
 

SKANSSIN KOLMIO 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 

Diaarinumero: 7250-2017 
Asemakaavatunnus: 21/2018 

Asemakaava ja asemakaavanmuutos 
1.3.2019, PÄIVITETTY 1.3.2023 (muutettu tavoitteita) 

Kaupunginosat: 035 Koivula, 037 Skanssi 
Osoite: Skanssinkatu, Kaistintie, Skarppakullantie, Sorakatu 

 

 
Kuva 1. Kaava-alueen sijainti.  

Suunnittelualue 

Suunnittelualueen rajaus on esitetty yllä olevassa kartassa. Asemakaavanmuutos laaditaan Skanssin 
kauppakeskuksen länsipuolella sijaitsevalle, Skanssinkadun, Skarppakullantien ja Sorakadun rajaa-
malle alueelle. Alueella sijaitsee käytössä olevia asuin- ja toimistorakennuksia sekä muuntamoraken-
nus. Lisäksi alueella sijaitsee vanhojen pihapiirien jäänteitä, yksi kiinteä muinaisjäännös sekä johtoja. 
Alue on pinta-alaltaan noin 5,5 hehtaarin suuruinen. Turun kaupunki omistaa alueesta noin 90 % ja 
yksityinen maanomistaja noin 10 %. Suunnittelualue sijaitsee pohjoisinta kärkeä lukuun ottamatta 
Kaarningon pohjavesialueella.  

Asemakaavan ja asemakaavanmuutoksen tavoitteet 

Kaavatyön tavoitteena on jatkaa Skanssin kaupunginosan kehittämistä kaupunginhallituksessa 
5.11.2012 § 509 ohjeellisena noudatettavaksi hyväksyttyjen Skanssin suunnittelun tavoitteiden mu-
kaan ja vuoden 2015 Skanssin yleissuunnitelmaa mukaillen. Kaavan laadinnassa huomioidaan 
Skanssin 10 teemaa: 

Kaupunkiympäristö 
Kaavoitus 
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1. Älykäs rakennettu ympäristö, sähköisten palvelujen kehittäminen 
2. Aluekokonaisuuden älykkäät energiaratkaisut 
3. Ympäristöystävälliset liikenneratkaisut 
4. Rakennussuunnittelu: koerakentamiskohteet, rakennusmateriaalit 
5. Työpaikkojen ja palvelujen sijoittuminen alueelle 
6. Vesien hallinta osaksi kaupunkimiljöötä (hulevesi ja pohjavesi) 
7. Virkistysalueiden korostaminen, ympäristörakentamisen prosenttiperiaate 
8. Monipuolinen kaupunkirakenne 
9. Jätehuollon kehittäminen / uudet jätehuoltoratkaisut 
10. Aktiivinen kaavatalousnäkökulma 
 
Tavoitteena on kaavoittaa Skanssinkadun varteen tiivistä korttelikaupunkia, johon voidaan sijoittaa 
asumista sekä liike- ja toimistotiloja. Myös päiväkotitontin sijoittumista alueelle tutkitaan. Kaupunkira-
kenteen on tuettava Skanssin aluekeskuksen kehittymistä, erityisesti kaupunkikuvallisilta ratkaisuil-
taan. Asuinrakentaminen painottuu kerrostalorakentamiseen, mutta alueelle tutkitaan lisäksi kaupun-
kipientalojen sijoittamista. Tavoitteena on myös kaavatyön yhteydessä selvittää alueen suojeluarvot 
erityisesti luonnonympäristön ja maiseman osalta ja huomioida ne rakentamisen määrän ja korkeuden 
määrittämisessä. Suurin osa nykyisestä metsästä on tarkoitus säästää. 
 
Liikenneverkon osalta tavoitteena on alueen jalankulun ja pyöräilyn eritasoisten reittien parantaminen, 
varsinkin alueen metsien virkistyskäytön kehittämiseksi. Autoliikenteen osalta tavoitteena on liittymä 
alueelle olemassa olevan Skanssinkadun maanalaisen kiertoliittymän kautta. 
 
Turun kaupungin päivitetty ilmastosuunnitelma on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 16.5.2022 § 
103. Skanssin kolmion alueen kehittämisellä tavoitellaan kaupungin ilmastotavoitteita, erityisesti kes-
tävien kulkumuotojen osuuden kasvattamista, vähähiilisen rakentamisen edistämistä ja luonnon moni-
muotoisuuden vahvistamista. 

Aloite 

Asemakaava ja asemakaavanmuutos laaditaan Turun kaupungin 15.6.2017 ja korttelin 23 tontin 4 yk-
sityisen maanomistajan (Veikkaus Oy) 24.4.2020 jättämien aloitteiden pohjalta. 

Kaavatilanne 

Ympäristöministeriön 23.8.2004 vahvistamassa Turun kaupunkiseudun maakuntakaavassa kaava-
muutosalue on varattu keskustatoimintojen (C) käyttöön. Suunnittelualueella on voimassa Skanssin ja 
Piispanristin osayleiskaava (tullut voimaan 16.4.2005), jossa alue on osoitettu toimitilarakennusten ja 
asuinkerrostalojen alueeksi (PAK-2) ja virkistysalueeksi (V). Yleiskaava 2029 -ehdotuksessa (hyväk-
sytty Kv 13.2.2023 § 27) alue on osoitettu itäreunaltaan osaksi Skanssin aluekeskusta, länsireunal-
taan virkistysalueeksi. Skanssin kaupunginosaan on laadittu yleissuunnitelma. Kaupunginhallitus hy-
väksyi yleissuunnitelman ohjeellisena noudatettavaksi yleiskaavoituksen ja asemakaavoituksen poh-
jaksi sekä tavoitetasoksi täsmennyksin 13.10.2014 (§ 392). Yleissuunnitelmassa alueelle on osoitettu 
rakentamista itäreunaan Skanssinkadun varteen, länsiosaan on osoitettu virkistysaluetta.  
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Kuva 2. Ote Yleiskaava 2029 -kaavaehdotuksesta, jossa kaava-alue on esitetty sinisellä rajauksella. 

 

  
Kuva 3.Ote ajantasa-asemakaavasta, jossa kaava-alue on esitetty sinisellä rajauksella. 

 

Asemakaavoittamaton 
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Asemakaavallisesti alueella sijaitsee Koivulan kaupunginosan korttelit 23 ja 24; Koivulanpuiston sekä 
Piispanristinpuiston aluetta; Skarppakullantien katualuetta (toteuttamaton ja nykyisestä katulinjasta 
poikkeava katualue); edellisen katulinjauksen suuntaista voimansiirtoalueelle varattua vaara-aluetta 
sekä hautausmaa-aluetta (toteuttamaton hautausmaa-alue). Alueella sijaitsee kiinteä muinaisjäännös.  
 
Alueen ensimmäinen asemakaava laaditaan Skanssin kaupunginosaan, edellä mainittujen alueiden ja 
Skanssinkadun väliin jääville kahdelle erilliselle asemakaavoittamattomalle alueelle. 

Laadittavat selvitykset ja arvioitavat vaikutukset 

Kaupunkiympäristön palvelukokonaisuuden kaavoitus ja muut asiantuntijat arvioivat kaavan valmiste-
lun yhteydessä kaavan toteuttamisen merkittävät vaikutukset mm. rakennettuun ympäristöön (yhdys-
kuntarakenteeseen, kaupunkikuvaan, kulttuuriympäristöön, liikenteen järjestämiseen), luonnonympä-
ristöön, elinkeinoelämään, yhdyskuntatalouteen ja ilmastoon. 
 
Alueelle laaditaan tarvittaessa pohjavesiselvitys ja meluselvitys. Alueelle on jo laadittu luontoselvitys 
vuonna 2019, mutta sen ajantasaisuus pitää tarkistaa. 

Maankäyttösopimus 

Kaupungin ja yksityisen maanomistajan välille laaditaan tarvittaessa maankäyttösopimus, jossa sovi-
taan yksityisen maanomistajan osallistumisesta yhdyskuntarakentamisesta aiheutuviin kustannuksiin.  

Suunnittelualueen yleiset alueet  

Suunnittelualueen yleisten alueiden, kuten katujen ja puistojen, toteuttaminen tai muuttaminen vaatii 
omat suunnitelmansa. Katu- ja muut yleisten alueiden suunnitelmat laaditaan erillään kaavasta ja ne 
voidaan hyväksyä vasta kaavan hyväksymisen jälkeen. 

Kaavan valmistelu ja osalliset 

Kaavaa valmistellaan vaikutuksiltaan merkittävänä, ja sen hyväksyy kaupunginvaltuusto. Tavoitteena 
on, että kaavaehdotus on valtuuston käsittelyssä vuonna 2024. 
 
Osallisia kaavan valmistelussa ovat alueen maanomistajat ja ne, joiden asumiseen, työntekoon ja 
muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa, sekä viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 
suunnittelussa käsitellään. Tämän hankkeen osalta osallisiksi on arvioitu seuraavat tahot: 
 

• Suunnittelualueen ja sen lähiympäristön maanomistajat ja maanvuokralaiset, käyttäjät, asuk-
kaat ja yritykset. 

• Kansalaisjärjestöt: Turkuseura ry. 
• Viranomaiset ja kaupungin hallintokunnat: Hyvinvoinnin hallinto, Kasvatuksen ja opetuksen 

hallinto, Nuorisovaltuusto, Vanhusneuvosto, Vammaisneuvosto, Turku Energia Sähköverkot 
Oy, Turku Energia Lämpö Oy, Telia Finland Oyj, Digita Oy, Vapaa-ajan Museopalvelut (Turun 
Museokeskus), Vapaa-ajan Liikuntapalvelut, Turun Vesihuolto Oy, Varsinais-Suomen aluepe-
lastuslaitos / riskienhallinnan palvelualue, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskus / Ympäristö ja luonnonvarat sekä Liikenne ja infrastruktuuri, Varsinais-Suomen liitto 
sekä kaupunkiympäristön palvelukokonaisuuden kaikki palvelualueet. 

Aloitusvaihe 

• Vireille tulosta on ilmoitettu kaavoituskatsauksessa vuonna 2018. 
• Kaavatyö on käynnistynyt keväällä 2019. 
• Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma lähetetään osallisille. 
• Kaavahankkeeseen vaikuttavia tietoja ja lähtökohtia on tärkeä saada osallisilta heti hankkeen 
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alkuvaiheessa. Näitä mielipiteitä toivotaan esitettävän 30.4.2023 mennessä. 

Ehdotusvaihe 

• Kaavasta laaditaan kaavaehdotus. 
• Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtäville 30 päivän ajaksi, jona aikana kaavaehdotuksesta 

voi tehdä muistutuksen. Kaupunki arvioi antaako muistutus aihetta muuttaa kaavaehdotusta ja 
laatii perustellut vastineet annettuihin muistutuksiin. Nähtävillä olosta julkaistaan kuulutus. 
Kaavaehdotus on nähtävänä Turku-Pisteessä ja internetissä (ks. yhteystiedot asiakirjan lo-
pussa). 

• Samaan aikaan nähtävillä olon kanssa kaavaehdotuksesta pyydetään viranomaislausunnot. 
• Valmistellaan kaavaehdotus kaupunkiympäristölautakunnan hyväksyttäväksi. 

 

Hyväksyminen 

• Kaupunginvaltuusto päättää asemakaavan hyväksymisestä. 
• Tieto kaavan hyväksymispäätöksestä postitetaan erikseen vain niille, jotka sitä kaavan nähtä-

villä oloaikana kirjallisesti pyytävät ja ilmoittavat samalla osoitteensa.  
• Kaupunginvaltuuston päätökseen on mahdollisuus hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta. 

Valitusaika on 30 päivää tiedoksisaannista. Asianosaisen ja muiden katsotaan saaneen pää-
töksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tieto-
verkossa. 

• Kaavan voimaantulosta ilmoitetaan kuulutuksella. 

Tiedonsaanti ja osallistuminen kaavan valmisteluun  

Parhaiten tiedonkulku toimii kaavan valmistelijan kautta. Jos haluatte esimerkiksi keskustella kaava-
hankkeesta tai tiedustella siitä jotain, voitte soittaa valmistelijalle tai lähettää hänelle sähköpostia.  
 
Jos haluatte jättää kaavahankkeesta kirjallisen mielipiteen tai muistutuksen, sen voi lähettää postitse 
(osoite asiakirjan lopussa) tai osoitteeseen kaupunkisuunnittelu(at)turku.fi. Mielipiteitä voitte esittää 
koko kaavaprosessin ajan, mutta muistutuksia voi jättää vain kaavaehdotuksen ollessa nähtävillä. 
Mielipiteet ja muistutukset voi esittää vapaamuotoisesti, mutta kaavoituksen alkuvaiheessa voitte ha-
lutessanne hyödyntää myös tämän osallistumis- ja arviointisuunnitelman lopussa olevaa mielipidelo-
maketta. Kirjeitse tai sähköpostitse jätettyjen mielipiteiden ja muistutusten yhteydessä pyydämme 
aina mainitsemaan joko diaarinumeron 7250-2017, asemakaavatunnuksen 21/2018 tai työnimen 
Skanssin kolmio. Huomioittehan, että mielipiteet ja muistutukset ovat julkisia. 
 
Kaavan etenemistä ja siihen liittyvää päätöksentekoa voi seurata internetissä (ks. tarkemmat tiedot 
yhteystiedoista). Osaan kaava-asiakirjoista voi käydä tutustumassa myös asiakaspalvelussa Turku-
Pisteessä (Puolalankatu 5, 1. krs), esimerkiksi kaavaehdotuksen nähtävillä olon aikana. Asiakaspal-
veluun on mahdollista jättää mielipiteitä ja muistutuksia vaihtoehtona postittamiselle. 
 
Tätä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitetään tarvittaessa. Viimeisin versio on saatavissa in-
ternetistä kaavahaun kautta tai valmistelijalta. 

Yhteystiedot 

Kaavan valmistelija 

Kaupunkiympäristö / Kaavoitus 
kaavoitusarkkitehti Jukka Koskelainen 
puhelin 040 526 7962, sähköposti etunimi.sukunimi(at)turku.fi 
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Kuulutukset 

Kaavahankkeen julkisesta nähtävillä olosta ja kaavan voimaantulosta tiedotetaan kuulutuksella 
kaupungin ilmoitustaululla (Puolalankatu 5), Turun Sanomissa, Åbo Underrättelserissä ja interne-
tissä osoitteessa www.turku.fi/kuulutukset.  

Kaavahaku 

Hankkeen etenemistä voi seurata internetistä osoitteessa www.turku.fi/kaavahaku. Valitsemalla 
aukeavalta sivulta kohdan ”Vireillä eli valmistelussa olevat asemakaavat” ja syöttämällä hakukent-
tään kaavan työnimen Skanssin kolmio tai diaarinumeron 7250-2017, saa hankkeen näkyviin. 
Klikkaamalla otsikkoa avautuvat hankkeen yksityiskohtaiset tiedot. Kaupunkiympäristölautakun-
nan sekä kaupunginhallituksen ja kaupunginvaltuuston pöytäkirjoja voi lukea osoitteessa 
www.turku.fi/paatoksenteko. 

Käyntiosoite ja asiakaspalvelu 

Turku-Piste 
Puolalankatu 5, 1. krs 
Aukioloajat: ma-pe 9.00–12.00  
puhelin: (02) 2624 300 
sähköposti: kaupunkisuunnittelu(at)turku.fi 

Postiosoite 

Kaupunkiympäristö 
Kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus 
Kaavoitus 
Puolalankatu 5  
PL 355, 20101 Turku 
 

  

http://www.turku.fi/kuulutukset
http://www.turku.fi/kaavahaku
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Skanssin kolmio 
Mielipide kaavan valmistelusta 

Diaarinumero: 7250-2017 
Asemakaavatunnus: 21/2018 

Asemakaava ja asemakaavanmuutos  
1.3.2019, PÄIVITETTY 1.3.2022  

Kaupunginosat: 035 Koivula, 037 Skanssi 
Osoite: Skanssinkatu, Kaistintie, Skarppakullantie, Sorakatu 

Mielipidelomake pyydetään lähettämään 30.4.2023 mennessä osoitteeseen: Kaupunkiympäristö, 
Kaupunkisuunnittelu ja maaomaisuus, kaavoitus, Puolalankatu 5, PL 355, 20101 Turku 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
voitte jatkaa paperin toiselle puolelle 

 
 
aika ja paikka _________________________________________________________ 
 
 
nimi ja osoite  _________________________________________________________ 
(tekstaten) 

Kaupunkiympäristö 
Kaavoitus 
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